



Protokoll

Leidandmed	EAA.3991.1.5
Kaader	12,13
Daatum	04.11.1877
Protokolli number	47
Protokolli teema	2. Varalised tehingud
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Karl	Rabbi		Kohtumees
Mihkel	Seiler		Kohtumees
Hans	Madison		Peakohtumees
Mihkel	Jaanson		Kohtumees

47. Kauppees herra **Jacob Nikolai Ülejõelt** kaebas et ta on **Lihhula** Lada pealt ühe **Parsama** ma mehega **Otti Hansuga** 3 1/2 Tsetwert lina seemnid **Pernu Ülejõe**le oma poodi tellinud tua, aga kaupmees **Grünbaum Wana Pernust** on neid seemnid **Otti Hansu** käest ära ostnud, - ja kui ta seda taga pärinud siis lubanud **Grünbaum** temale nende seemte eest kontori hinda 70 Rubla wälja maksa, aga nüüd wiitab ta selle tagasi maksmisega. Kaebaja nõuab et **Grünbaum** seda lubatud 70 Rubla peaks kohalt wälja maksuma.

Kaupmees **Grünbaum** ütles et ta pole mitte **Nikolaile** 70 Rubla lubanud omast käest wälja maksa, aga ta üttelnud: kui **Otti Hans** tema raha 36 Rbl. tagasi toob siis maksan ma Teie semed Teile ära.

Tunnistuseks tulid:

1. Kohtomees **Madis Peterson** ja ütles et tema olnud ka selle tüli asja juures pealt kuulmas kui **Nicolai** on **Grünbaumi** käest oma seemed ehk 70 Rubla nõudnud, aga on **Grünbaum** seda hinda kalliks pidanud, aga wiimaks lubanud kas neid seemned ehk raha temale tagasi muretseda - aga ühe pool Tsetwert semete pärast on nad weel teine teise wasto waidlenud ja lubanud **Grünbaum** oma poiste käest kes neid seemid wasto wõtnud, enne weel järele küsida kui palju neid seemed on olnud.

2) Wöörmünder **Andres Peterson** on ka selle tüli asja juures 8 Oktobril pealt kulamas olnud, ja ütles tema: et se olnud üks Laupäaw kui **Grünbaum** lubanud **Nicolai** nõudmise peale Pühapäawal (teisel päawal) 70 Rbl raha, ehk Esmaspäawal (kolmandamal päawal) 3 1/2 Tsetwert lina semned temale tagasi tua.

Sai ette kutsutud see mees kes need seemned oli **Grünbaumil** maha annud, nimelt **Hans Hagim** **Otti talust Parrasma wallast** (peremehe issa) ütles et temma on kaupmees **Nikolai** seemned **Lihula** laadalt 3 1" Setwerki peale wõtnud ja sanud selle peal 1 Rbl kätte ja lubatud 3 Rbl 20 kop **Pernus** weel anda, aga kui ta selle koormaga **Wana Pernu** Kaupmees **Nikolai** maea ette sanud on **Grünbaumi** Sell (**Apping**) teda kinni pidanud ja küsinud kas seemned müa on, aga ta ütelnud need on Kaupmehe Sell **Kakowitz** seemned mis ma tema kätte pean wiima, siis tulnud Kaupmees **Grünbaum** isi ka senna ja ütelnud nad mõlemad "**Kakowitz** on siin ja sa pead need seemned seie maha panema" siis on nad hulgani need seemned aita pannud ja on temal 3 Rbl woori raha wälja maksnud. Pärast kui ta näinud et need tühjad kottid tema wankris olnud, on ta küsinud mis nad oma kottid tagasi annud, on Kaupmees **Grünbaum** temal ütelnud "anne need kottid kus sa tahad wõi põleta need ära, - siis wiinud ta need kottid ära oma kodo.

Selle peale tuli se kaupmehe Selle **Julius Kakowitz** ette, kes need 3 1/2 Tsetwerti seemnid **Otti Hansul** oli peale annud ja ütles et ta selgelt olla temale ütelnud, sa tood need seemned Kaupmees **Nicolai** maease **Pernu** laada platsi juure.

Seid weel ette kutsutud

Grünbaumi Sell **Apping**, kes ütles et kui se **Otti Hans** on seemne koormaga sealt mööda läinud, siis on esmalt pois **Ado Jaanson** tema käest neid seemnid osta küssinud, ja pärast on ta (**Apping**) isi need seemned tema käest ära kaubelnud selle hinna eest 12 Rbl Tsetwert ja siis on poisid **Ado Jaanson** ja **Jurri Irt** neid seemnid wastu wõtnud, - ja siis olla ta sedda seemete hinda 3 Tsetwerti eest 36 Rubla **Otti Hansul** wälja maksnud, - selle raha maksu juures olnud pois **Jurri Irt** ja tüdruk **Madli Somann**.

Sai ette kutsutud

Jurri Irt **Testamaa wallast**, Kreka usku 19 aastad wana, Laual käinud kewadel 1877, ja ütles et ta oma silmaga on näinud kui **Apping** on 36 Rubla raha köökis laua peal **Otti Hansul** wälja maksnud (ja on ta ka issi aitnud neid seemnid aita panna).

Madli Soomann **Wõlla wallast**, Lutteri usku, 25 aastad wana, Laual käinud mööda läinud Jaani pääwa aeal, ja ütles et ta ka on näinud kui **Apping** on köökis laua peal esmalt nalja pärast 25 Rubla raha wälja pannud, aga **Otti Hans** on ütelnud ei ma pean 36 Rubla saama, siis on **Apping** temale selgelt 36 Rubla wälja lugenud.

Peale selle ütlesid **Jurri Irt** ja tüdruk **Madli Soomann** et pärast on **Otti Hans** weel **Jurri Irt** käest 1 paar saapaid ostnud 3 Rubla eest ja on üht 5 Rubla tükki temale annud ja on siis 2 Rbl tagasi saanud - aga enne on ta ütelnud et temal mitte sugugi raha ei ole.

Tuli weel ette

Grünbaumi pois **Ado Jaanson**, **Kaelaste walla** mees 24 aastad wana, Lutteri usku, Laual käinud mööda läinud Jaani pääwa aeal, ütles et tema on oma wana tuttawa **Otti Hansu** käest need seemid osta küsinud, ja pärast on **Apping** need seemed **Otti Hansuga** ära kaubelnud 3 Tsetwerti 36 Rubla eest, siis on tema ja **Juri Irt** need seemid mehe käest wastu wõtnud ja aita pannud.

Kohto poolt sai se asi läbi räägitud ja nõuks wõetud, et se üks suur ja segane asi on ja näitab selle sees üks üks suur warguse asi oledad kas kaupmees

Grünbaumi ehk Otte Hansu poolt. - Ja saab se pärast se Protokoll Keiserliku Pernu Sillakohto ette saadetud selle palumisega et Aulik Sillakohus selle asja üle üht mõistust saaks tegema.